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Protokół nr 28/2021 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego 

w dniu 19 kwietnia 2021 r. w godz. od 1730 do 1800

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość. 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania: 

1. Anna Ruszewską—Przewodnicząca Komisji _ 
2. Jarosław Schabieński — Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Anna Maria Gawlińska 
4. Adam Ołowniuk 
5. Marek Lech Zborowski-Weychman 

- • Nieobecna: 
1. Mariola Brygida Karpińska 

Wposiędzeniu udział wzięli: 

1. Roman Rynkowski — Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 
2. Artur Radzewicz — Naczelnik Wydziału Inwestycji 
3. Dorota Sidorowicz — w/z Naczelnika Wydziału Oświaty i Wychowania 
4. Waldemar Brzeziński — Prezes Oddziału ZNP w Suwałkach 
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Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Anna Ruszewska powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został 
przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. 

Uwag nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek 
posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 27/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 2021 r. 

2. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 
społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta 
na 2022 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 
Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako 
części budżetu miasta na 2022 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie włączenia Bursy Szkolnej w Suwałkach 
do Zespołu Szkół nr 4 w Suwałkach. 

5. Wolne wnioski. 

Ad pkt.1 
Przyjęcie protokołu nr 27/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 2021 r. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 
Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 
społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta 
na 2022 rok. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 
Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części 
budżetu miasta na 2022 rok, została przyjęta. 

Ad'pkt. 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 
Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako 
części budżetu miasta na 2022 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do powyższego projektu uchwały, wobec czego 
przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało 4 radnych 
przeciw 0 radnych 
wstrzymał się od głosu 1 radny. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie 
Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu 
Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 2022 rok. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt. 4 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie włączenia Bursy Szkolnej w Suwałkach 
do Zespołu Szkół nr 4 w Suwałkach. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Jarosław Schabieński zapytał, na jakiej zasadzie zostaną przeniesieni pracownicy Bursy 
Szkolnej w Suwałkach, są tam pracownicy z kwalifikacjami pedagogicznymi. W jaki sposób 
będą zatrudnieni? Czy będzie to powodowało zwiększenie budżetu Zespołu Szkół nr 4 
w Suwałkach? Czy będzie to rozwiązanie docelowe? 

Roman Rynkowski odpowiedział, że jest to rozwiązanie docelowe. W tej chwili w Bursie 
zatrudnionych jest 5 nauczycieli i 1 osoba na stanowisku administracyjnym. Wszyscy 
Ci pracownicy, w ramach Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej są zatrudnione na umowach 
z Kodeksu Pracy. Po powrotnym przejęciu jednostki będą zatrudnione w oparciu o Kartę 
Nauczyciela — dotyczy to pracowników pedagogicznych, pracownik administracyjny 
pozostanie na Kodeksie Pracy. To rozwiązanie ma na celu optymalizację koszów. 
Spodziewamy się, że włączenie Bursy Szkolnej do Zespołu Szkół nr 4 pozwoli 



na zmieszczenie się w kosztach, które wynikają z subwencji, przeznaczonej na utrzymanie 
Bursy. 
Członkowie Komisji nie mieli pytań więcej i uwag do powyższego projektu uchwały, wobec 
czego przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało - 5 radnych 
przeciw - 0 radnych 
wstrzymał się od głosu - 0 radnych. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie włączenia Bursy Szkolnej 
w Suwałkach do Zespołu Szkół nr 4 w Suwałkach. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad pkt. 5 
Wolne wnioski. 

Anna Ruszewska przedstawiła treść pisma, które wpłynęło do niej, jako do Przewodniczącej 

Komisji Oświaty i Wychowania od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej — Romana 
Zbigniewa De-Mezera dotyczące kontroli w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w 
Suwałkach. 

Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Anna Gawlińska zapytała, jak kształtują się zarobki administracji i obsługi w suwalskich 
szkołach, także w zestawieniu z administracją zatrudnioną w CUW? Do radnej docierają glosy 
ubolewania ze strony administracji szkoły o tym, że ich zarobki w ogóle nie wzrastają lub 
wzrastają proporcjonalnie do najniższej krajowej. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że przygotuje stosowną informację na piśmie. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za obecność i zakończyła posiedzenie Komisji. 
Na tym protokół zakończono. 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Wychowania 
Rady Miejskiej w1Suwałkach 

Anna Rusźe\ ka 

Protokół sporządziła: 

Emilia Jankowska 
podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

l~S 


